
Machtiging Stichting Veilig Thuis Zuidoost-Brabant 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre; 

  

gelet op artikel 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 2:3 van de Jeugdwet; 

  

  

Besluit: Stichting Veilig Thuis Zuidoost-Brabant te machtigen als volgt: 

  

  
  

  

Artikel 1 Machtiging 
1. Aan de bestuurder van Stichting Veilig Thuis Zuidoost-Brabant (VT), machtiging te verlenen 

overeenkomstig art 10:12 Awb tot 

a. Het inzetten spoedhulp jeugd op basis van verwijzing als ware zij een medisch verwijzer; 

b. Het inzetten van een gesloten plaatsing in het vrijwillig kader buiten kantoortijden. 

Artikel 2  Ondermandaat 

1. Het college verleent de bestuurder van Stichting Veilig Thuis Zuidoost-Brabant toestemming als 

bedoeld in art 10:9 Awb om, voor zover het de bevoegdheid als bedoeld in artikel 1 van dit man- 

daatbesluit betreft, ondermandaat te verlenen aan ondergeschikten, met in achtneming van het 

tweede lid van dit artikel. 

2. Ondermandaat wordt verleend aan medewerkers van Veilig Thuis die de functie van geregistreerd 

jeugdzorgwerker hebben. 

Artikel 3 Intrekking oude besluit 
De Mandaat Spoed Eisende Zorg (SEZ) wordt ingetrokken met ingang van de datum waarop Machtiging 

Stichting Veilig Thuis Zuidoost-Brabant in werking treedt. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022 na bekendmaking in het gemeenteblad. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Machtiging Stichting Veilig Thuis Zuidoost-Brabant. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 21 december 2021. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre, 

Gemeentesecretaris, Burgemeester, 

Nr. 47189 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waalre 

Gemeenteblad 2022 nr. 47189 3 februari 2022 1 


